第２回上矢部高等学校学校運営協議会 議事録

１ 日 時  令和４年１２月８日（木）１５時より

２ 場 所  上矢部高校会議室

３ 出席者  ６名

４ 内 容

○学校評価部会（中間評価）について

 ⑴ 全体について

  ・生徒や学校の様子 高校改革について〔インクルーシブ教育初めての卒業生〕

 ⑵ 教育課程・学習指導について

  ・新学習指導要領の教育課程について・一人１台パソコンの取組の推進

  ・インクルーシブ教育について

 ⑶ 生徒指導・支援について

  ・生徒会活動について（今年度は６月に体育祭を実施し、9月に文化祭を実施）

 ⑷ 進路指導・支援について

  ・今年度の進路指導について

  ・キャリアレポート・インターンシップについて

 ⑸ 地域等との協働について

  ・地域貢献活動について

  ・地域の活動への生徒、ＰＴＡ活動参加（竹灯籠の夕べ）

 ⑹ 学校管理学校運営について

  ･人権に配慮した教育活動を進める

  ・マニュアルに沿って不祥事防止に努める

 《委員より》

  ・登下校の歩行について、特に下校時は広がりやすく事故につながりやすいので注意し

てほしい。

  ・小学生が歩道を歩くと高校生が車道に降りてくれることも一因。上矢部の生徒は挨拶

をしてくれる。

  ・必修選択について、希望したが開講されないことがあると聞いた。行事アンケートの内

訳を教えてほしい。地域連携で高校生の力は大きいので、お祭りなどできるだけ参加

してほしい。挨拶をしない教員が多い。

  ・人権教育の講師ができるので力になれる。

  ・就労支援で力になれる。

  ・高校生の就労意識が低くなっているので意識づけに取り組んでほしい。

  ・美術科修学旅行の事前指導や新たな授業方法など協力できる。

《学校より》

・いただいたご意見を受け止め学校運営に活かしていく

 ◎中間評価ついて承認